
Pokrok ZApadu
Pímátni slavnost v NlobrařePokrok Západu

ne A příčina? Ta samá o které
se hořeji zmiňujeme Přijměte

Angličane a Němci by rádi ve
hnali ostatní vlády do války s Čí

nou a proto nechtějí Věřiti zprá

že Niobrara nezmohla se posud
na více než 800 obyvatelů vzdor
svému ctihodnému stáří
Pan F Lundák známý práv-

ník niobrarský (syn jednoho ze

starých zdejších osadníků jenž
po přestálých svízelích pionér-skýc- h

cJpožívá v klidu věčném)
vza! si na starost oba české řeční-

ky slavnostní a nejen že v poho

NEBRASKA

— V Geneva zahájen ve středu

sjezd státní zahradnické společ-
nosti

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve
Wilber Neb — Zkuste je 79tí

— Do Plattsmouth přivežena
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Ohlážky
Drobní a rfiíní ohlííky uverejfluiem pouze

fa když peníze i oojeunavce při lozeny jaou
Za drobn ohláiky obyčejné velkosti nepře
aiiuJii paiec aume 7 cenin za trmrac &a
4zna ohíaieni blahopřání úmrtí a Jiná ťíta-m-e

tiOO tři palce za každé uTcKJnfní
Nechť k 'ý proto přiloží objednávce tolik
punex Jak velKou oblaaku mul sl přeje cen
nhláfek na deiii dobu oxnámi fe ochotni o
užauinl

Zásilky penez
lou nejbeipečnžjíi když se koup! na polti
Bfh expremu "Money Urder a tyž iim m

zaále Ti v refriBtroraueni dopise aneb po-

uťkou bankovní Jest zásilka Jista Kdo
ehce platili 'ebeckem" na bank nechť zaíle
o centu více proto ze tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať kouDÍ směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
mtati drobn ve h Dpněz Dtljmeme tez l -

kolky VSechny zásilky nechť Jsou
zaslaný poa jeanoaucnou aaresou pouze tak'

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Jíebr 27 čerťce 1900

Jak se podobá princ Tuan vůdce

čínských boxerů buď Haagskou
smlouvu míru neschválil aneb do
konce na ní úplně zapomenul

Kuba rychle se blíží k docílení

úplné samosprávy a samostatno
sti Nejlepším důkazem toho jest
že gen Woodem oznámeno již
zase že odvolání dalšího vojska
z ostrova toho možným jest

Nekonečné boje v jižní Africe již
počínají dopalovat! vládní přivr
žence anglické a strana liberální

nabývá nové odvahy Anglie však
musí utrpěti ještě další porážku a

pokoření aby zmoudřela a přála
svobodu i jiným národům

Odvodní stanice po celých Spoj

atatecn man nyní stale pilno ne
' snad k vůli zápletce čínské nýbrž

vojínů armády pravidelné kteráž
v době nejbližší pluky dobrovolni-ck- é

na Filipínách nahraditi musí

V Columbii bude brzy revoluce
vítěznou a nynější strana revoluční

pak bude prohlášena stranou vlád-

noucí To pak se jmenuje repu-
blikou kde jedna strana druhou

potírá se zbraní v rukou : Kde tu
zůstává zásada svobodného sebe-určová-

národa? Jen ten jest

opravdu svoboden kdo svobodu

jiných též uznává

"Bezpunčoškár'' Simpson popu-listick- ý

politikář kansasský má

smůlu neboť poražen v státní
konvencí se svou kandidaturou

spolkového To nejspíše

bývalí soudruzi jeho kteří do kon-

gresu jej zvolili rozlobeni jsou
na3 as proto že za dobu pobytu
svého ve Washingtonu zcivilízoval

se již tak daleceže již í punčochy

nyní nosí

Se všech stran docházejí zprávy

že se Číňané uklidňují a pakliže
nové nějaké násilí Evropanů lid

nepodráždí znovu bude tam
řádek brzy zjednán Cizinci asi

přišli k náhledu že proti národu

čtyřmilionovému by všecka vojska
moderní nestačila a proto budou
se stříci aby lid čínský opět ne-

popudili- Tak snad bude dalšímu

krveprolití zabráněno a národové
křesťanští poučeni že s Číňany
jinak zacházeti musí

Platformy obou hlavních stran
dají shrnouti se v několik málo

slov a níec- - vystinu! „vse co
v dlouhých sloupcích říci se chtělo
' Platforma republikánská stojí za

''pokrok vlastenectví poctivou
měnu americké obchodní loďstvo
zlatou měnu a blahobyt" kdežto

platforma demo-populistick- á zna
mená "zpátečnictví aguinaldoism
nepoctivou měnu cizozemské

šestnáct k jedné a

chudobu'' — Kterou z obou si

vyvolíte? V

Kapská osada bude dělati Ancli- -

čanům notné bolení hlavy Sotva

se sněm kapský sešel již žádá za A

odstranění stavu oblezení což by

bylo pro vlidu anglickou velice

nebezpečné Povalili Angličané

republiky boerské a přivtělili je

dnes ve Bpolku nějaký výbor obě

tujte se za spolek utraťte své pění
ze jízdou za káry a nahodilými
výlohami zmařte čas který jinak
vám mohl třeba něco přinésti
buďte ujištěni še v devíti z deseti

případů vaše snaha a vaše dobrá
vůle nebude oceněna a z polovice

případů jeítě po vás bude hozeno
kamenem V nejlepším pak pádu
tu a tam se krčí rameny a řekne
se "že kdo ví proč aneb co

jak atd atd" Ze za takových
okolností spolkový život nemůže
v společenském našem životě ko

nati to poslání které by konati
měl leží na bíledni Výbory
úřady ve spolcích z velké většiny
členům se vnutiti musí neboť
nevděčnou tuto funkci z příčin
hořeji naznačených málokdo do

brovolně na sebe pnjmouti se

snaží a že práce "z mubu" nikdy
za mnoho nestojí rozumí se samo

sebou K tomu ještě se druží ta

okolnost že jen meciií část schop-

nějších členů ve spolku má vše

odřít a z bratrské neb sesterské

lásky se obětovat kdežto ostatní
ani prstem nehnou

"Čmuchálek"

Spojené Státy prostředníkem

Jak na jiném místě zprávu o tom

přinášíme požádána byla vláda
naše vládou čínskou aby převzala
na se úlohu prostředníka mezi Čí
nou a vemlocemi evropskými ažá
dost tato není nikterak překvapu
jící pro ty kdož dosavadní politi
ku naší vůči Cíně bedlivě stopovali
Žádost o prostřednictví jest úplně
přirozeným výsledkem nejenon
dosavadní této politiky naší ale
zároveS i v úplném souhlasu jest
s prohlášením vlády naší v němž

přesně vytčeno bylo stanovisko
kteréž vláda naše v nynější záplet
ce činske zaujímá a od něhož za

žádných okolností neustoupí Kaž

dým krokem kterýž doposud v zá-

pletce oné vládou naší učiněn byl
musela býti důvěra vlády čínské
ve vládu naší jen zvyšována neboť
dokazováno stále jasněji že Čína

Spojených Států na jednání
čestné a spravedlivé spoléhati se

může

Otázkou ovšem jest zda císař
ská správa v Číně nalézá se v takém
stavu aby úmluvu s vládou naší
neb s kteroukoliv vládou' jinou
učiněnou skutečně také provésti
mohla a přítomně není žádných
důkazů patrných že by skutečně
toho schopnou byla Vůbec jsou
pochyby o tom zda stává vůbec

přítomně v Číně vlády ve smyslu
mezinárodním Sídlo vlády na- -

ézá se ovšem dosud v Pekingu
avšak nikterak nedokázáno
že by úřady tamní schopnými by- -

y k provedení jakýchkoliv závaz
ku neb slibů jež by Spojeným
Státům neb kterékoliv velmoci

evropské učinily Vzhledem k

tomuto stavu věcí jakákoliv doho

da mezi Čínou a Spojenými Státy
za účelem prostřednictví mezi

prvnější a velmocemi evropskými

byla by úplně bezcennou leč by
Spojené Státy zaručily se za její
provedení kteréžto zamčení jak
samozřejmým jest do vážných
zápletek mezinárodních zem naši

přivést! by mohlo

Politika naše vůči Cíně byla
dosud vždy přátelskou a jelikož
vládou naší hned ph počátku zá

pletky nynější zřejmě prohlášeno
bylo že po dosažení žádné Části

území čínského nebaží a že v zá

jmu našem jest aby i na dále
Čína nerozdílnou zůstala jest úpl-
ně přirozeným že vláda čínská
hledá nyní u vlády naší záštity
před lačností a hrabivostí velmocí

evropských aby však záštity této
se jí dostalo musí připravena
býti nejenom k podání důkazů
dobré vůle ale i důkazů schopno
sti k vyplnění jakéhokoliv slibu

kterýž by učinila

Samozřejmým jest 'že při ko-

nečném řešení zápletky čínské

Spojené Státy povolány budou ku

hraní důležité úlohy a táž zajisté
že sehrána bude v zájmu nejenom
civuisace aie t světověno míru a

podobně jistým jest že výhradně
jen vlivem Spojených Států Čína

před rozdělením mezi velmoci ev

ropské zachráněna býti může

V Bufíalo N Y zničen v

úterý večer požárem eievator

Great Eastern i a obsahem na

$750000 ceněný

Ze San Díego Cal oznáme-

no v úterý že nedaleko Yuma při
řece Colorado objeveny

1 bohaté

prameny petrolejové

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze $100 ročně

Jak jsme již dříve sdělili slavě
na byla dne 20 července památk
založení osady oiobrarské Slav
nost vydařila se dosti dobře ač

nebýti dvou věcí nepochybně bý
vala by ještě zdařilejší a účasten
fství hojnější Jednou z věcí těcbt
bylo že v noci na den slavnost

předcházející postiženo bylo celé
okolí silným lijákem kterýmž ce

sty ovšem do špatného stavu uve

deny byly Druhou věcí jak
zdá bylo že občané niobrarští

pořádali oslavu osídlení oné kraji
ny českým osadnictvem ua svůj
vrub a neoznámili v čas starším
osadníkům z okolí Pishelville

Armstrong a Verdigre úmysl svůj
tak aby se tito byli mohli pořádá
ní slavnosti zúčastniti tak aby se

byla stala slavností celé osady
v Knox County Však vzdor tomu

bylo účastenství dosti četné Z o

kolí odhadovalo se účastníků na
1 500 osob i více a kdežto postrá
dali jsme některé ze starších osad
níků jako Jana Mladého EPishla

Tucha Tikalského a více jí
ných naproti ternu dostavili se ku

slavnosti někteří z rodáků Tyn
dallských jmenovitě V J Teib
s manželkou V Pták Anton Há

jek a několik jiných Nesmíme
ovšem na ně prozradit! že přišli
aby skutkem ukázali jak chodilo
se od řeky Missouri do Niobrary
před 30 lety pokud ještě nejezdi
ly žádné "busy Ostatně bylo
jim hej když méli vodního Ptá
ka sebou

Jest pisateli tohoto ještě v dobré

paměti hned z doby kdy založena

byla tato osada v Nebrasce a dru
há za řekou Missouri v Jižní Da
kotě kterak líčena byla Nebraska
co samý vrch a samá stráň a mezi
těmi samá nížina a samý písek
Očekávali jsme proto že přijede
me do krajiny vršité a rozervané
do kopců vyšších nežli jakým jsme
uvykli v Omae V tom ohledu

byli jsme zklamáni Je pravda
že městečko Verdigre kdež končí
dráha Elkhorn leží útulně v údo
íčku a po obou stranách zvedají
se vršky jez dále 'nepochybně
v rovinaté výšiny přecházejí Rov
něž jest pravdou že údolí řekv

Verdigre kteráž sama sebou jest
říčkou již shledali jsme nad oče
kávání velkou jest poměrně úzké

nešíří se na několik mil jako
údolí v jižnější části státu Však
rovněž jest pravdou že vršiny po
obou březích Missouri Niobrary 1

Verdigre v těchto místech dosahují
sotva polovici té výše' jaké mají
stráně při Missouri u Omahv
Proto učinila na nás poloha dojem
neočekávaně dobrý A když la
skavostí pana Vlasníka majitele
artézské Btudně kterážto je 700

stop hluboká a proudí tlakem 100
liber na čtvr palec a proto žene]

mlýn zásobuje místo vodou a vy
vozuje elektrické světlo k osvětlo
vání dostoupili jsme vršíku na

jižní straně města na němž nalé-

zá se vodní nádržka a odkudž
mohli jsme přehlédnouti celé šíré
údolí na mnohé míle až ku ostré
zátoce dolů zřeli jsme kterak
issouri přicházejíc ze severu vlé

vá se do Niobrary a berouc se pak
směrem v němž rychlá Niobrara
Bělící VodaRunniog Water4vody
své kvapné valí když zřeli isme

před sebou podle úpatí výšin roz
ložené městečko jakoby v nepře-
tržitém hájí vystavěné a vše kol
kolem v bujné zeleni se skvoucí
tu zřeli jsme věru panorámu v

pravdě oku lahodící

Městečko Niobrara nestávalo

vždy na tom samém místě na
kterémž stojí nyní Bývalo dru-

hdy míli aneb více směrem seve- -

rAvfIwt

v roce losi postiženo bylo tak

jako : všechny částí údolí řeky
Missouri největŠÍ až dosud zná-

mou zátopou což tehdy pohnulo

tamnější obyvatele aby celé mě-

stečko sakumpak přestěhovali a

tak pro budoucnost podobné ne-

hody se uvarovali Ačkoliv Ni-

obrara jest jednou z nejstarších
osad ve státě a co stanice lovecká

známa byla traperům
' severozá-

padním dříve nežli státy západní

osazeny byly lépe snad než které

jiné místo a ač před lety se již

chystalo ku stavbě dráhy kteráž

měla vésti údolím Verdigre řeky
ba již i navážka pro ni částečně

byla zřízena přece posud postrá
dá spojení Železničního Nejbližší
dráhu má za řekou Missouri asi

dvěmfle východně kdež na břehu

severním leží Running Water
kteráž jest konečnou stanicí dráhy
Milwaucké Spojení mezi oběma

břehy udržuje loď přívozní Dru

hou nejbližší stanicí jest Verdigre
as 13 mil jihozápadně kdež končí

dráha Elkhorn Proto není divu

vám že vyslancové v Pekingu

jou na Živu To jsou ti dva nej
horší žraloci kteří čekají na kořist
_ A vi
viny uz se vsais sami zmocniti

nemohou a proto by rádi viděli

aby jim k ní jiní dopomohli Dle
všeho však RuskoFrancie a Spoj
Státy a snad i Japan naléhají na

klidná rnzlnetřnl ntirlrv MncLá

D— — ---- j-

nechat zajít chuť na to tučné sou
sto

JlŽ O FRESIDENTSKYCH KANDIDÁTU

máme a ještě k nim chtěli antiim

penahsté phdati jednoho kdyby
se bylo zdařilo jejich spojení s

demokraty zlaťařskými Teď si

již může zajisté každý občan vy--

brati muže podle srdce svého

Jednomu se nelíbí to druhému
ono v platformě kterékoliv strany
tak že by naposledy každý chtěl

svoji zvláštní platformu Prohibi
čáci však mají nejjednodušší pro
hlášení zásad: odstranění všech
lihovin s povrchu světa Uvidíme
mnoholi jest těch apoštolů stříd
mosti v této zemi

MILÁN SRBSKY PRY SE PODĚKOVAL

z nejvyŠšího vojenského velitelství

proto že se syn jeho zasnoubil se
ženou z rodu plebejského To
zdá se víře nepodobné a spíše bu

de každý nakloněn věřiti že mu

byla půda srbská pod nohama již
příliš horkou tak že se tam asi

vrátiti obává Že by Alexander
měl tak velikou lásku k nevěstě
že by se pro ní trůnu zřekl také
se nezdá víře podobno Spíše
každý uvěří že se chce oženiti
s bohatou nevěstou aby měl býti
od čeho živ až ho Srbové vyže
nou

V LSTECH OD 1895 DO I?OQ

stoupla úhrná cena roční hlavních

plodin farmerských měrou násle
dovní: Korný z 1544983534 na

$629210 110 nebo-l- i o 16 pro-

cent pšenice že 1237938988 na

Hl9U52°9 nebo-l-i o 34 pro
cent ovsa ze $103055000 na

$198167975 nebo-l-i o 16 pro
cent bavlny z $260338196 na

$332000000 nebo-l-i o 27 pro
cent tabáku z 135574220 na

$45000000) nebo-l-i o 30 procent
jěného Sčuíčuě z $IŽŮŮŮÓO0

na £24000000 nebo-l- i o 100

procent Celková cena úrody r
1899 obnášela o $322000000 ví
ce než ona v roce 1095 při čemž
cena dobytka farmerského vzrost-

la v ceně o $6000000 Při ta
kovémto blahobytu mortgiče uplá
ceny příbytky

"

opravovaný neb
nové stavěny a farmy novými a

dokonalejšími strojí opatřeny — a

vzdor těmto faktům žádají demo-
kraté by iarmeři hlasováním pro
stranu jejich k navrácení starých

nikoliv však zlatých — časů

přispěli V tomto očekávání svém

zajistě že budou zklamáni neboť

každý uvědomělý rolník dobře ví
za které správy — zda za demo
kratické či republikánské — lépe
prospíval a za které více za veške

ry plodiny své dostával

Doposud pouze jenom jedenáct
presidentských lístků jest letos
v poli a jelikož stává možnost že
dotáhne se to do celého tuctu ne-

budou si muset voliči stýskati na

malý výběr Dosud navrženy líst-

ky následovní: Republikánský —

Wm McKinley z Ohio za presi-
denta Theo Roosevelt z New
Yorku za náměstka Demokrati

cký — Wm J Bryan z Nebrasky
za presidenta A E Stevenson
Illinois za náměstka Populi

stícký—W Bartoň z Pennsylvanie
za presidenta ignatrus Donnellv

Minnesoty z náměstka Strana
lidu—Wm J Bryana za presiden
ta A TowQ6 2 Minnesoty
za náměstka Sociální demokraté
— £ V Debs z Isdiasy za presi-
denta J Harriman z Caliíornie za
náměstka Prohibičáci — J G
Woolley z lllinoÍ3 za presidenta
H B Metcalfe z Rhode Island za
náměstka ' Spojená strana kře-

sťanská—S C Swallow z Penn-

sylvanie z presidenta J G Wool-

ley z Illinois za náměstka De
Leon-ov- i socialisté — J F Malo-ne- y

z Massachusetts za presidenta
Remill z Pennsylvanie za ná-

městka Stříbrařští republikáné
— Wm S Bryana za presidenta

E Stevensona za náměstka —
Mnoho tu povolaných a málo bude

vyvolených
Tam jámo v národním našem

Životě veškerá skoro čilost ubita
byla házením -

kameny po předá
cích kteří ochotni a z větší částí
i bezzištně pro celek se obětovali
tak nyní í v spolkovém životě na-

šem je k pozorování jakási ztrnu- -

lost která povede k těm samým
koncům na jaké dnes národní
nál život pomalu ale iistě chud- -

dlném povoze dopravil je z Ver

digre do Niobrary nýbrž zavezl

je přímo ku svému domovu kdež
s roztomilou chotí svou též dce-

rou jednoho ze starých osadníků
a sice pana Lengra ze Žižkova v

South Dakotč předstihovali se v

péči o naše pohodlí a potřeby
Cítili jsme se věru jako doma a
věru že si manželé Lubdákovi
získali o nás zásluhu nemalou
Niobrara připravovala se pilně

ku nastávající slavnosti na kteréž
se podíleli občané všech národno
stí a to s patrnou horlivostí Nei

horlivější mezi všemi dojista byl
pan Kosters majitel zdejšího ho
telu jeden z nejstarších osadní
ků kterýž ještě před českými
osadníky již v letech šedesátých
se zdržoval v těchto končinách

jsa tehdy co vojín posádkou v

pevnosti (aneb lépe řečeno v tá-

boře) Fort Randall a kterýž pů
vodním osadníkům byl velice pro-

spěšným neboť na jeho přímluvu
poslána byla do české osady vo

jenská hlídka tehdejším poručí
kem nyní jenerálem Otisem jenž
velel posádce ve Fort Randall

Bylo to tehdy hned v prvním roce
osazení se Čechů v Knox County
kdy přepadeni byli zrádnými

kteří dvě dítky osadníka
Brabence usmrtili a manželku

jeho poranili Nebýti oné hlid-- 1

ky tam vyslané nepochybně že

by bývala osada zanikla v samém
zárodku neboť strach před Indi-

ány byl by vzniku téže nepřipu-
stil Pan Kosters pojal za man
želku krajanku dceru jednoho ze

starých osadníků tušíme že pana
Krupičky a tím ještě utužil přá
telské svazky Čechů vůči sobě
usadiv se pak když vzdal se vo- -

jančiny mezi nimi Ovšem kaž-

dý na první pohled musí poznati
podle postavy a vzhledu že pan
Kosters ztrávil více let na vojně
jestiť vojínem v každém kroku a

každém pohybu i v každém po
hledu Proto také asi zvolen byl
za maršála slavnostního průvodu

V den předcházející slavnost
koukali občané niobrarští jaksi
zaraženě Byloť jak jsme již
dříve řekli po celou předcházející
noc silně pršelo tak že v měste
čku samém panovala zátopa a kde

jaký sklep každý byl vodou na-

plněn a nejen chodníky nýbrž i

přechodníky přes ulici byly místy
proudy vody kteréž v noci po
ulici se valily vyrvány az míst

svých odneseny Panovala proto
obava Že budou cesty ve stavu
takovém že nebude možno niko-

mu z venkova do města Tyto
obavy se nesplnily neboť jestliže
někteří z té příčiny byli zdrženi
zúčastnili se naproti tomu opět
jiní kteří by jinak kdyby nebý-
valo lijáku byli mohli v poli pra-cova- ti

a nebyli by se pak zúčast-

nili slavnosti (Pokrač bud)

V parných dnech je-l- i krev ne
čistá povstanou často osminy
avšak ti kteří používají dra Aug
Koeniga Hamburské kapky pře
dejdou těmto osutinám a podob-

ným nemocem poněvadž Hambur- -

kými kapkami pročistí se krev

úplně

Itt1 en pekahkf nomnenilc HtÁI4
"-U- U BO taistó dubří plst Hiaate ce

Karel Křeuela Wet Polut Neb ttxg

Ilffllá en Ceeki holka oa domicl primIWI" OV liiirhnl imHlninvIInC
PU AnVrt c ctí'í priům Uííwíu tm
83tf Ml W M Buabmao 2816 Maaoa tr

JX1CUU BC Dt w uzeniralri Dobr nim
stalá prače uiaatew innea a i v opilky na

n tinam ut mt

Dr Karel H Orouer
ČESKÝ LÉKAŘ '

Mt zvláštní zkaženost v léčení ne--

bocí ženských očních nšoicn
krčních a ranbojlčství

ÚŘADOVNA NA SEVER STRANÍ NÁMlSTÍ

DAVID CITY NEBE

Jede na zavoláni do rlech okolních mlateCek
Zavolejte jej v pidu potřeby telefonicky neb

(etegranoay
V štředu a 9 ntdlliodpoL ordinuj 1 BnU

Čechove a jejich zapas
o samosprávu

Nákladem PoV Záp vydána brli
brožurce předmika pod ryte nvedeofm
názvem kterou připravil p L J Pal- -

da pro literární klub Autorovy knihov-

ny v New York a a opra vil pak pro m5-fóní- k

Midland Moathlr Tentočeakf
překlad před tvoří brožurku 40

utránek obsáhající vyubrazeal Jana
Unaa Jana Žižky Jana Amoae Ko
aténského a Josefa Janirmana Cena
nouze 10ctFeba v kolkách Dva e&iti

tnř!řníka Midland Monthly rbsa hu-

lící tutfi přednášku v a lioni t
isčifi - Pokrok ZápwM

Oiuka

byU mrtvola vojína Geo Mostma

který na cestě z Manily na lodi se
roznemohl a nemoci podlehnul
— V Hastings postaveny bu-

dou hlavní úřadovny Loyal Mystic
Legion of America Bude to bu-

dova o ívou poschodích rozměru
50x66 :

— Ve Wisner spáchala ve stře-

du samovraždu otrávením strych-nine- m

pí Emma Doescherová

teprve nedávno provdaná Po

hnútky samovraždy jsou neznámy

— V Niobraře podána ve stře-

du petice za přeložení okresního

stupcem Niobrary dáno 6 dnů
času k prozkoumání zákonitosti

petice
— V Callaway zničen v pondělí

v noci požárem smíšený obchod

Roy Welche čímž Škoda $ 10000
přesahující spúsobena — Oheíi
vzniknul prasknutím petrolejové
lampy
— V Syracuse zatčen byl v

pondělí kasír prvé národní banky
Charles E Cotton pro zpronevě
ření Í4700 Schodek uhradil za-

tčený přepsáním majetku svého na
banku
— V Osceola udeřil v úterý

blesk do obydlí H H Hubbarda
a na budově asi za J200 škody
spůsobil Hubbard byl omráčen
a trvalo to delší dobu než opětně
k vědomí přiveden bvl

— Ve West Point objeven v

pondělí v noci opětně nový pokus
žhářství a sice zapáleno obydelní
stavení jedno na So Main ulici

Plameny utlumeny dříve než

značnější Škody spůsobiti mohly
— Ve Fullerton zatčeni v úterý

Fr Wayes a W Fitzgerald pro
ukradení 23 kusů dobytka W
Sovereignovi as 5 mil východně
od St Paul bydlícímu V nedo--

stgtkij záruky poslán do vězení

— Guvernérem upozorněni ve
středu šerifové všech okresů by
pilně dbali na zachovávání zákona
honebního jímž střílení prérijních
slepic před 1 zářím pod trestem
$$ za každý zastřelený kus zaká-

záno jest
—- V York zahájen byl v úterý

státní sjezd dobrovolných sborů

hasičských spojený se závody
jichž zúčastnily se čety z Grand
Island Kearney Alliance David

City Wilber Seward Fremont

Stromsburg a York

—- U Odell zničena v ponděií
požárem velká stáj Thomas B
Poe-- a při čemž pět koní uhořelo
Plamenům padlo za oběť 1000
bušlů korný čtverý postroj a dva
kočáry Ohefi spúsoben dětmi 6e
sirkami si hrajícími

— Jestli potřebujete dobrý va-z- ač

aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila v
Abisr Neb jenž zastupuje jednu
z neilepších firem výrobou strni ft

takových se zabývající a sice spo
lečnost Deering Harvester Co tf

~ Ve Fremont přišel v úterý k
smrtelnému úrazu M B Ullery
prodavač pro železářský velkoob-

chod jeden z Chicaga Spadnul
totiž v obchodě Hobbs & Jones
otvorem elevatorovým do přízem-k- u

při Čemž mimo poranění vnitř- -'
nich i páteř si porouchal
— U Columbus přišel v pondělí

0 život loletý Frank Ignatzky
Týž pásl na tratí železniční krávu
a zasažen byl vlakem osobním
Lebka byla mu roztříštěna á ruce
1 noby přeraženy a smrt byla asi
okamžitou Porotou koronerovou
dána dráze důtka za to že trať
ohraženou nemá

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče íroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

kdyi si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny nei půjdou
jinam koupit (4tí

— Hrozným spfisobem sešel v

pondělí se světa v Tecumseh W
L Edwardi zaměstnaný v mlýně
tamním Nešťastnou náhodou byl
mu totiž v přízemku zachycen při
olejování hřídtlč rukávnásledkem
čehož ovšem stržen a nesčetně-krát- ě

hřídelem otočen oři leml
nohy mu o strop a podlahu roz
tříštěny Smrt následovala as ve
dvou hodinách

ku Kapské osadě posilní tím je a

obyvatelstvo holandské kteréž pak

brzy nabyde převahy a pak nežby-d-e

Anglii nic více než dáti jim

svoboda jakou má nyní Kanada

a Austrálie Politické násilnictví

se za našich dob nedá jíl na dlou-

ho diieti -


